

SCHEMA DI BILANCIO CONSOLIDATO

CONTO ECONOMICO CONSOLIDATO GRUPPO COMUNE DI SOLIERA		Anno 2020	Anno 2019	riferimento art.2425 cc	riferimento DM 26/4/95
A) COMPONENTI POSITIVI DELLA GESTIONE					
1	Proventi da tributi	4.669.430,75	5.029.592,69		
2	Proventi da fondi perequativi	2.826.839,23	2.910.299,32		
3	Proventi da trasferimenti e contributi	2.199.248,27	1.355.509,08		
a	<i>Proventi da trasferimenti correnti</i>	1.507.591,67	883.613,00		A5c
b	<i>Quota annuale di contributi agli investimenti</i>	691.656,60	471.896,08		E20c
c	<i>Contributi agli investimenti</i>	0,00			
4	Ricavi delle vendite e prestazioni e proventi da servizi pubblici	11.206.201,81	11.635.980,53	A1	A1a
a	Proventi derivanti dalla gestione dei beni	562.064,77	598.365,94		
b	<i>Ricavi della vendita di beni</i>	1.520.331,73	1.409.929,78		
c	<i>Ricavi e proventi dalla prestazione di servizi</i>	9.123.805,31	9.627.684,81		
5	Variazioni nelle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, etc. (+/-)	-1.615,00	-1.402,50	A2	A2
6	Variazione dei lavori in corso su ordinazione	-6.321,55	7.949,83	A3	A3
7	Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	296.182,50	346.120,00	A4	A4
8	Altri ricavi e proventi diversi	1.087.255,55	1.427.323,05	A5	A5 a e b
totale componenti positivi della gestione A)		22.277.221,56	22.711.372,00		
B) COMPONENTI NEGATIVI DELLA GESTIONE					
9	Acquisto di materie prime e/o beni di consumo	5.111.477,99	5.357.194,27	B6	B6
10	Prestazioni di servizi	4.008.659,04	4.822.514,73	B7	B7
11	Utilizzo beni di terzi	515.241,64	544.369,87	B8	B8
12	Trasferimenti e contributi	5.436.000,03	5.112.479,71		
a	<i>Trasferimenti correnti</i>	5.379.552,75	4.862.282,26		
b	<i>Contributi agli investimenti ad altre Amministrazioni pubb.</i>	0,00	41.000,00		
c	<i>Contributi agli investimenti ad altri soggetti</i>	56.447,28	209.197,45		
13	Personale	2.993.344,45	3.151.090,44	B9	B9
14	Ammortamenti e svalutazioni	2.800.470,40	2.649.363,15	B10	B10
a	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni Immateriali</i>	309.903,55	306.376,92	B10a	B10a
b	<i>Ammortamenti di immobilizzazioni materiali</i>	2.242.693,10	2.135.995,34	B10b	B10b
c	<i>Altre svalutazioni delle immobilizzazioni</i>	10.018,00	37.060,00	B10c	B10c
d	<i>Svalutazione dei crediti</i>	237.855,75	169.930,89	B10d	B10d
15	Variazioni nelle rimanenze di materie prime e/o beni di consumo (+/-)	-4.744,07	32.720,85	B11	B11
16	Accantonamenti per rischi	49.186,90	55.802,50	B12	B12
17	Altri accantonamenti	290.761,25	350.602,08	B13	B13
18	Oneri diversi di gestione	465.103,60	341.930,83	B14	B14
totale componenti negativi della gestione B)		21.665.501,23	22.418.068,43		
DIFFERENZA FRA COMP. POSITIVI E NEGATIVI DELLA GESTIONE (A-B)		611.720,33	293.303,57		
C) PROVENTI ED ONERI FINANZIARI					
<i>Proventi finanziari</i>					
19	Proventi da partecipazioni	1.402,50	54.537,50	C15	C15
a	<i>da società controllate</i>				
b	<i>da società partecipate</i>	1.402,50	54.537,50		
c	<i>da altri soggetti</i>				
20	Altri proventi finanziari	24.945,17	30.103,20	C16	C16
Totale proventi finanziari		26.347,67	84.460,70		
<i>Oneri finanziari</i>					
21	Interessi ed altri oneri finanziari	125.709,55	90.789,01	C17	C17
a	<i>Interessi passivi</i>	121.758,92	90.529,29		
b	<i>Altri oneri finanziari</i>	3.950,63	259,72		
Totale oneri finanziari		125.709,55	90.789,01		
totale (C)		-99.361,88	-6.328,31		
D) RETTIFICHE DI VALORE ATTIVITA' FINANZIARIE					
22	Rivalutazioni	20.017,50	13.175,00	D18	D18
23	Svalutazioni	0,00	-10.540,00	D19	D19
totale (D)		20.017,50	2.635,00		
E) PROVENTI ED ONERI STRAORDINARI					
<i>Proventi straordinari</i>					
24	Proventi da permessi di costruire	573.836,75	8.803.123,03	E20	E20
a	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	0,00			
b	<i>Proventi da trasferimenti in conto capitale</i>	287.151,08	472.958,24		
c	<i>Sopravvenienze attive e insussistenze del passivo</i>	219.472,46	8.285.166,98		E20b
d	<i>Plusvalenze patrimoniali</i>	36.388,04	43.948,38		E20c
e	<i>Altri proventi straordinari</i>	30.825,17	1.049,43		
totale proventi		573.836,75	8.803.123,03		
<i>Oneri straordinari</i>					
25	Trasferimenti in conto capitale	510.446,90	8.323.390,20	E21	E21
a	<i>Trasferimenti in conto capitale</i>	0,00	7.000,00		
b	<i>Sopravvenienze passive e insussistenze dell'attivo</i>	261.198,19	8.313.112,92		E21b
c	<i>Minusvalenze patrimoniali</i>	8,37			E21a
d	<i>Altri oneri straordinari</i>	249.240,34	3.277,28		E21d
totale oneri		510.446,90	8.323.390,20		
Totale (E) (E20-E21)		63.389,85	479.732,83		
RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+-C+-D+-E)		595.765,80	769.343,09		
26	Imposte (*)	368.563,97	374.102,43	22	22
RISULTATO DELL'ESERCIZIO (comprensivo della quota di pertinenza di terzi)		227.201,83	395.240,66	23	23
27					
28	Risultato dell'esercizio di pertinenza di terzi				

(*) Per gli enti in contabilità finanziaria la voce si riferisce all'IRAP.